
 

Grudzien 2025/2 
…Gdy Jezus mały zuch ponad zuchy zstąpił na ziemię jako nasz brat choć był 

malutki w zgrzebnych pieluchach to kłaniał mu się, oj cały świat…  
Wesolych Swiat oraz Szczesliwego Nowego roku życzy Referat Zuchowy Chorągwi Harcerek USA 

 
Minęło już parę miesięcy od rozpoczęcia roku zuchowego. Był już czas 

na dobranie się i rozkręcenie gromady. Doceniam pracę jaką robicie (mam na 
myśli drużynowe i drużynowych oraz osoby które pomagają w prowadzeniu 
gromad ale tak naprawde bardzo mało wiem co gromady robią w Chorągwi. 
Porozmawiajmy o zbiorkach oderwanych, okolicznościowych a mamy ich na 

przełomie roku bardzo dużo. Ciężko jest prowadzić 
sprawność jeśli trzeba ją co chwila przerywać, bo 
wypadają jakieś święta, religijne lub państwowe. Jest 
wiele sprawności związanych ze świętami lub rocznicami 
z ktorych można wyjac jedna zbiórkę i ja przeprowadzić. 
Jeżeli potrzebujecie jakiejkolwiek pomocy piszcie, pytajcie. Z każdej okazji 
mozna zrobic zbiorke oderwana, można je zaplanować 
przy robienie, ramowego planu pracy. 
 
Dobra rada: 

Każda zbiórka musi być przygotowana, zaplanowana, mamy mądre zuchy i 
nie zadowoli ich jakieś gadanie! 
 
Wiem tylko co dzieje się w jednym hufcu, poniewaz do niego naleze. 
Gromada Polskie Rydze, przygotowała mały występ na akademie 11 
listopada, gromada Szarotki (jest to bardzo dojrzała 
gromada stażem) w ramach walki o niepodległość, bawiły 
się w Cichociemnych. Była to bardzo ciekawa zbiórka a na 
majsterkowaniu robiły bransoletki, alfabetem Morse'a. 
Gromada Słoneczniki przerabiała sprawność Trzech Króli. 
Oczywiście prawie wszystkie gromady brały udział w 
Sztafecie Betlejemskiego Światła Pokoju. 
 
 



 
Jeszcze troche materialow na okres 
świąteczny: 
Czwarty Król w Betlejem - Bajanie 
O Trzech Królach, którzy złożyli dary wiedzą 
wszyscy, a czy ktoś pamięta o czwartym 
królu? Gdy już trzej królowie odeszli, na 
drodze pojawiła się mizerna sylwetka, która 
również spieszyła żeby oddać pokłony 
maleńkiemu Jezusowi. Król ten jako dary 
wybrał trzy drogocenne perły, ale niestety 
nie doniósł żadne aby podarować dzieciątku. 
A historia ta potoczyła się tak: idąc śladami trzech Króli, zatrzymałem się w przydrożnym hotelu, w 
progu ledwo stał staruszek trzęsący się z zimna, opowiedział mi swoją historię i oddałem mu jedną 
perłę żeby kupił sobie lekarstwo i okrycie. Następnego dnia czwarty król ruszył dalej w drogę, w 
drodze usłyszał krzyk za którym podążył. Znalazł tam żołnierzy którzy się znęcali nad młodym 
biedakiem, było ich zbyt dużo abym mógł ich pokonać, więc kupiłem tego człowieka następną perłą, 
przepraszam cię Jezu ale nie mogłem patrzeć na jego ból. Została mu jeszcze jedna perła, wędrował 
dalej, kiedy doszedł niedaleko Betlejem usłyszał, że Herod kazał zabijać wszystkich małych 
chłopców, poniżej dwóch lat. Przy jednym z płonących domów zobaczył żołnierza trzymającego 
niemowlę i kobietę która błagała go by nie wrzucał go do ognia, bez wahania oddał ostatnią pętlę 
żołnierzowi i tym sposobem uratował niemowlę. 
Gdy czwarty Król skończył swoje wyznanie, malutki Jezus obrócił się w jego stronę, wyciągnął swoje 
rączki do pustych rak Króla i uśmiechnął się. 
Bo dobro które przyniósł było bezcenne. 
 
Dzieci o Bożym Narodzeniu 
Sniezna noc 
Bardzo bym chciała, żeby w tym roku w święta noc spadł śnieg i żeby 
wszyscy ludzie mogli w święta składać sobie życzenia, kiedy mnostwo 
małych i prażonych płatków spada z nieba zupelnie jak w bajce. Najbardziej 
bym chciała żeby wszyscy ludzie zrozumieli, że w zyciu nie są ważne 
bogactwa ale miłość i wzajemna pomoc, braterstwo między ludźmi. 
 
 
 
Piszcie jakie macie nowe propozycje zbiorek lub potrzebujecie pomocy w ich prowadzeniu. 
jolanta.nowacka@zhp.org  lub 347-251-1243 
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